
   
       

                                                         

                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                                                                                     ΕΞ.  ΕΠΕΙΓΟΝ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ                                              
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ν.Π.  
ΤΜΗΜΑ Β΄

                  ΑΘΗΝΑ        31/ 12 / 2013
             Α.Π.: Υ10β/Γ.Π.112316
  

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Αριστοτέλους 17
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ : 104 33 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ :  Α. Σακκά 
ΤΗΛ :   213 – 2161217
ΦΑΞ : 210 – 5228761 
e-mail: prosop_np_b@yyka.gov.gr

                                ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ:  «  Κατανομή  ωρών  υπερωριακής,  νυκτερινής  και  εξαιρεσίμων  ημερών 
εργασίας  του  μόνιμου  προσωπικού   και  του  προσωπικού   με  σχέση  εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου  των Νοσηλευτικών  Ιδρυμάτων, Κέντρων  Υγείας, και Κέντρων 
Ψυχ. Υγείας »

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις του άρθρου 20 του Νόμου 4024/11 ( ΦΕΚ 226/27-10-11/Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου  πλαισίου  δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012 – 2015», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 32 του 
Ν. 4038/12 (ΦΕΚ 14/2-2-12/Α΄), την παρ. 2 του άρθρου 16 και την παρ. 2 του 
άρθρου 32 του Ν. 4058/12 (ΦΕΚ 63/22-3-12/Α΄) και τις παρ. 1 και 13 του άρθρου 
45  του  Ν.  4071/12  (ΦΕΚ  85/11-4-12/Α΄)Τις  διατάξεις  του  άρθρου  30  του  Ν. 
4052/12 (ΦΕΚ 41/01-03-12/Α΄) 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 4052/12 (ΦΕΚ 41/01-03-12/Α΄)
3. Τις αποφάσεις ενοποίησης οργανισμών Νοσοκομείων (ΦΕΚ 3486/Β΄/31-12-
12, 3499/Β΄/31-12-12, 3510/Β΄/31-12-12, 3515/Β΄/31-12-12 και  3521/Β΄/31-12-
12)
4. Το άρθρο 18 του Ν. 4213/13 (ΦΕΚ 261/Α΄/9-12-2013)  

5. Την  αρ.  Υ10β/Γ.Π.111491/24-12-2013   Απόφαση  «Καθιέρωση  με  αμοιβή 
υπερωριακής,  νυκτερινής  και  εξαιρέσιμων  ημερών  εργασίας  του  μόνιμου 
προσωπικού  και του προσωπικού  με σχέση  εργασίας  Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων, των Κέντρων Υγείας και των Κέντρων Ψυχικής Υγείας»

1

ΑΔΑ: ΒΛΓ2Θ-ΑΥΦ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Κατανέμουμε,  για το έτος 2014, τον αριθμό ωρών υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού  και του προσωπικού  με σχέση  εργασίας  Ιδιωτικού 
Δικαίου  διαφόρων  κλάδων  και  ειδικοτήτων  των  Νοσηλευτικών  Ιδρυμάτων-Κέντρων  Υγείας- 
Κέντρων  Ψυχικής  Υγείας  -  εκτός  Χημικών,  Βιολόγων,  Ψυχολόγων,  Φαρμακοποιών, 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών-Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων καθώς και την αντίστοιχη δαπάνη 
ως εξής:

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ
1η  ΥΠΕ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ Ν. 
ΙΩΝΙΑΣ 

«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ» - 
ΠΑΤΗΣΙΩΝ

πρώην Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ» 168.100

168.100
787.700€

787.700€
πρώην Γ.Ν. ΠΑΤΗΣΙΩΝ 0       0€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΤΤΙΚΗΣ «ΚΑΤ» – ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

πρώην Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ» 293.900
297.400

1.074.800€
1.164.200€

πρώην Ε.Κ.Α. 3.500  89.400€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΤΤΙΚΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ – 

ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ»

πρώην Γ. Ν. Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» 308.900

442.700
1.107.100€

1.490.300€πρώην Γ.Ν. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ 
«ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ» 133.800 383.200€

 Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 61.900 260.600€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ – 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»

πρώην ΜΑΙΕΥΤΙΚΟ - 
ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΘΗΝΑΣ «ΕΛΕΝΑ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ»

122.700
308.400

566.300€
1.324.300€

πρώην Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 185.700 758.000€
Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «ΣΩΤΗΡΙΑ» 255.500 1.277.500€

Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 334.000 1.120.000€
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 197.600 681.300€

Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 512.700 1.531.300€
Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ» 22.200 276.800€

Γ.Ν.Α. «ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ» 55.400 183.100€
Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 284.500   868.700€

 Γ. Ν. Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 311.800   894.200€
Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» 365.400 1.277.500€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» - 
ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

– ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ 

πρώην Γ.Ν.Α 
«ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 511.400

521.700

1.809.000€

1.855.800€πρώην ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ 10.300 46.800€

πρώην Γ.Ν.Α. 
«ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» 0           0€

Γ.Α.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» 127.800 468.400€
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ & ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ «Α. ΣΥΓΓΡΟΣ» 35.000 115.000€
Π. Ν. Α. ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ  «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ» 17.100 63.800€
 Γ. Ο. Ν. ΚΗΦΙΣΙΑΣ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 92.000 408.800€

ΣΥΝΟΛΟ 4.297.800 16.049.300€

2η  ΥΠΕ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ
Γ.Ν. «ΑΣΚΛΗΠΕΙΟ» ΒΟΥΛΑΣ 209.600   902.800€
Γ.Ν. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ «ΘΡΙΑΣΙΟ» 343.300 696.000€

Γ.Ν. - Κ.Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ  8.600 40.300€

Γ.Ν. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ» 161.000 466.900€

 Γ.Ν. - Κ.Υ. ΛΗΜΝΟΥ 64.800 188.600€

2

ΑΔΑ: ΒΛΓ2Θ-ΑΥΦ



ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ «ΑΓ. 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» - ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ «ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ»

πρώην Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ «ΑΓ. 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 661.800 710.400 1.440.100€

1.518.000€
πρώην Γ.Ν.Δ.Α «ΑΓ. 

ΒΑΡΒΑΡΑ» 48.600  77.900€
Γ.Ν ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ»  85.200   900.900€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΡΟΔΟΥ «ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» - Γ.Ν. – Κ.Υ. 
ΚΩ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ» - Γ.Ν. 

– Κ.Υ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ «ΤΟ 
ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ» 

πρώην Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ 
«ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» 354.300

445.600
414.700€

735.400€πρώην Γ.Ν.-Κ.Υ ΚΩ 59.700 168.300€
πρώην Γ.Ν. ΚΑΛΥΜΝΟΥ «ΤΟ 

ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ» 31.600 152.400€
Γ.Ν. ΣΑΜΟΥ «ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»  77.500 338.400€

Γ.Ν. - Κ.Υ. ΙΚΑΡΙΑΣ 37.500 107.900€
Γ.Ν. ΣΥΡΟΥ «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ  ΚΑΙ ΠΡΩΪΟ» 113.300 340.800€

Γ.Ν. -Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ 23.900 84.000€
Γ.Ν. ΧΙΟΥ«ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ» 82.700 276.900€

Γ. ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ Ν. ΠΕΙΡΑΙΑ«ΜΕΤΑΞΑ» 218.000 698.800€
ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ -Κ.Υ. ΛΕΡΟΥ 214.700 628.200€

Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 318.600 1.074.100€
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ Ν. Α. «ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ» 127.800 643.600€

Ψ.Ν.Α. 155.900   880.500€
ΣΥΝΟΛΟ 3.398.400 10.522.100 €

3η  ΥΠΕ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 
πρώην Γ.Ν. ΒΕΡΟΙΑΣ 119.300

188.300
374.600€

573.000€
πρώην Γ.Ν. ΝΑΟΥΣΑΣ 69.000 198.400€

Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 34.100 134.900€
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΠΕΛΛΑΣ 
πρώην Γ.Ν. ΕΔΕΣΣΑΣ  91.200

161.900
364.200€

646.700€
πρώην Γ.Ν. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 70.700 282.500€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Γ. 

ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» – «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»

πρώην Γ.Ν «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 124.400

185.600
427.700€

663.200€πρώην Γ.Ν. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
«ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 61.200 235.500€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Γ. 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»

πρώην Γ.Ν. «Γ. 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 270.000

381.600
1.079.900€

1.525.900€πρώην ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 111.600 446.000€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 125.200
186.600

361.900€
529.000€ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 61.400 167.100€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
«ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» – 

«ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ»

πρώην Γ.Ν. 
ΚΟΖΑΝΗΣ«ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ»  90.300

154.200
358.370€

564.970€πρώην Γ.Ν. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 
«ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» 63.900 206.600€

Γ.Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 52.000 205.200€
Γ.Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ «ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» 93.700 250.000€

ΣΥΝΟΛΟ 1.438.000 5.092.870 €

4η  ΥΠΕ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ
ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ Ν. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ  8.600 355.800€

Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ 129.500 454.500€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

πρώην Γ.Ν. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 402.900

408.000
1.362.000€

1.376.300€πρώην Ν. ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
5.100 14.300€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΚΙΛΚΙΣ

πρώην Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 103.100
126.100

334.100€
402.800€πρώην Γ.Ν. -Κ.Υ. 

ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 23.000 68.700€
Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 31.600 692.000€

Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ»  9.400 393.000€
Γ.Ν. ΞΑΝΘΗΣ  95.400 474.300€
Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ 264.000 796.300€

Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 122.700 387.700€
Π.Γ.Ν. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ «ΑΧΕΠΑ» 257.200 978.200€

3

ΑΔΑ: ΒΛΓ2Θ-ΑΥΦ



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΒΡΟΥ

πρώην Π.Γ.Ν 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 244.500

299.100
809.900€

1.119.600€
πρώην Γ.Ν ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 54.600 309.700€

Γ.Ν. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ «ΑΓ.ΠΑΥΛΟΣ» 184.000 696.000€
Ν.ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 23.000 62.100€

ΣΥΝΟΛΟ 1.958.600 8.188.600 €

5η  ΥΠΕ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ
Γ.Ν. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 46.000 168.200€

Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ «ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ» 156.000 576.100€
Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 165.300 437.700€

Γ.Ν. ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 33.300  85.600€
Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ 133.000 491.400€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ – ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΗΒΩΝ 

πρώην Γ.Ν. ΛΕΙΒΑΔΙΑΣ 60.500
 91.200

222.300€
335.150€

πρώην Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ 30.700 112.850€
Γ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 172.100 476.100€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ – Γ.Ν. – Κ.Υ. 
ΚΑΡΥΣΤΟΥ – Γ.Ν. – Κ.Υ. 

ΚΥΜΗΣ

πρώην Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 118.400

150.800

435.200€
548.900€πρώην Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ 

«ΔΙΟΚΛΕΙΟ» 12.800 44.300€
πρώην Γ.Ν.- Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ «Γ. 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 19.600 69.400€

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ – 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΛΑΡΙΣΑΣ «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ 

& ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ»

πρώην Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 242.800
517.000

  898.100€
1.628.800€

πρώην Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 
«ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ»

197.600 730.700€

ΣΥΝΟΛΟ 1.388.100 4.747.950 €

6η  ΥΠΕ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ
Γ. ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ»

και ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 138.000 795.100€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

πρώην Γ.Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 75.000
123.600

408.400€
661.400€πρώην Γ.Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

«ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 48.600 253.000€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

πρώην Γ.Ν. ΑΙΓΙΟΥ 67.300
 95.400

217.200€
283.000€πρώην Γ.Ν. -  Κ.Υ. 

ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 28.100 65.800€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

πρώην Γ.Ν. ΑΡΓΟΥΣ  86.900
139.700

236.900€
394.600€

πρώην Γ.Ν. ΝΑΥΠΛΙΟΥ 52.800 157.700€
Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 103.000 317.700€

Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ «ΑΓ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ» 69.900 210.500€
Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ «Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 170.400 595.800€

Γ.Ν. – Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ 82.700 238.700€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

πρώην Γ.Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  93.700
127.800

617.900€
784.500€πρώην Γ.Ν. -  Κ.Υ. 

ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 34.100 166.600€
Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ και ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 130.300 661.300€

 Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 69.000 247.200€
Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ «ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ» 18.800 37.500€

Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 152.500 490.400€
Γ.Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 62.200 223.400€

Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ «ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ» 35.000 129.600€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ

πρώην Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «ΑΓΙΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ» 216.400

237.700
751.600€

820.600€πρώην Ν.Ν.Θ. Ν.Δ. ΕΛΛΑΔΟΣ 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ» 21.300 69.000€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΗΛΕΙΑΣ

πρώην Γ.Ν. ΠΥΡΓΟΥ 133.800

189.200

399.100€

637.600€πρώην Γ.Ν. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 42.600 210.800€
πρώην Γ.Ν. – Κ.Υ. 

ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 12.800 27.700€

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

πρώην Γ.Ν. ΣΠΑΡΤΗΣ «Ι. & 
ΑΙΚ. ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ» 75.000

107.400
366.600€

456.530€
πρώην Γ.Ν. – Κ.Υ. ΜΟΛΑΩΝ 32.400 89.930€

4

ΑΔΑ: ΒΛΓ2Θ-ΑΥΦ



Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 81.800 309.000€
Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 373.900 1.086.300€

Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» 465.000 1.201.000€
ΣΥΝΟΛΟ 2.973.300 10.581.730 €

7η  ΥΠΕ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ

Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

πρώην Γ.Ν. ΑΓΙΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ  97.000

206.100

295.100€

599.200€πρώην Γ.Ν.-Κ.Υ. 
ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 53.700 154.200€

πρώην Γ.Ν.-Κ.Υ. ΣΗΤΕΙΑΣ 55.400 149.900€
 Γ.Ν.-Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» 13.800 30.200€

Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 145.100  384.500€
Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ «ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ» και ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 269.700 780.100€

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
«ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ»

πρώην Π.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 168.700
424.200

1.177.800€
1.904.700€πρώην Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

«ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-ΠΑΝΑΝΕΙΟ» 255.500 726.900€
ΣΥΝΟΛΟ 1.058.900 3.698.700 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 16.513.100  58.881.250 €

Ο  αριθμός  των  συμμετεχόντων  στις  ανωτέρω  εργασίες  και  οι  ώρες  κατά  εργαζόμενο  κατά 
Νοσοκομείο καθορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ.9 του Ν.3329/05.

Η ωριαία αποζημίωση του ανωτέρω προσωπικού ορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
20 του Νόμου 4024/11 ( ΦΕΚ 226/27-10-11/Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – 
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 – 2015», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφείο κ.κ. Υφυπουργών 
3. Γραφείο κ.κ. Γεν. Γραμματέων
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών Υγείας
5. Γραφείο Προϊστάμενου Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών
6. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης & Υπηρεσιών
7. Δ/νση Προσωπικού Ν.Π.
     Τμ. Β’ (4)

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
-Όλες τις Υ.ΠΕ. της χώρας
-Όλα τα  Νοσηλευτικά Ιδρύματα

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  

5

ΑΔΑ: ΒΛΓ2Θ-ΑΥΦ


